[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

	                            от 21.12.2022 года  № 143

	«О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2021г. №184 «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Заслушав информацию администрации Сосновоборского городского округа, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов от 13.12.2021г. №184 «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

1) В статью 1 «Основные характеристики бюджета Сосновоборского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения:

- пункт первый изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновоборского городского округа на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сосновоборского городского округа в сумме 3 797 562,41759 тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета Сосновоборского городского округа в сумме  3885041,17542 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Сосновоборского городского округа в сумме
87 478,75783 тысяч рублей.»;
-пункт второй изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновоборского городского округа на 2023 год и на 2024 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2023 год в сумме 3 038 012,53257 тысяч рублей и на 2024 год в сумме                 3 323 223,25789 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2023 год в сумме 3 038 012,53257 тысяч  рублей и на 2024 год в сумме 3 323 223,25789 тысяч рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета Сосновоборского городского округа на 2023 год в сумме 0 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 0 тысяч рублей.».

2) В статью 2 «Доходы бюджета Сосновоборского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения:

-пункт второй изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Сосновоборского городского округа, утвержденного статьей 1 настоящего решения в бюджете Сосновоборского городского округа объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2022 год в общей сумме 1 853 216,90556 тысяч рублей согласно приложению N 5, на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению N 6, в общих суммах 1 245 623,42022 тысяч рублей и 1 368 967,13507 тысяч рублей соответственно»;
3) В статью 4 «Бюджетные ассигнования бюджета Сосновоборского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения:

- в пункте втором число «42 103,06403» заменить на число «42 747,91648»;
- в пункте 2 число «1 285,77623» заменить на число «4 717,30415», число «862,90316» заменить на число «4285,05532»;
- в пункте шестом число «14 605,9225» заменить на число «14 964,73579»,
- в пункте седьмом число «463 582,66004» заменить на число «507 384,15820», число «407 939,41778» заменить на число «382 854,60959».
4) В статью 5 «Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа» внести следующие изменения:
-в пункте первом число « 8 207,2363» заменить на число «8 175,9923»;

-в пункте втором число « 4 043,35335» заменить на число «3 738,58535»;
-в пункте третьем число « 194 549,17299» заменить на число «195 308,87173»;
5) В статью 7 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный внутренний долг Сосновоборского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:
- в абзацах 2,3 и 4 пункта первого число «121 015,23582» заменить на число «0,0»;
- пункт четвертый изложить в следующей редакции: «Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Сосновоборского городского округа на 2022 год в сумме 0,0 рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей.».
6) В статью 9 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности» внести следующие изменения:
- в пункте первом число «119 070,93974» заменить на число «134 049,79390»; число «73 100,000» заменить на число «86 813,83662».
7) Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сосновоборского городского округа на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);
8)   Приложение № 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет  Сосновоборского городского округа на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);
9) Приложение № 4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Сосновоборского городского округа на 2023-2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

10) Приложение № 5 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в 2022году» изложить в новой редакции (прилагается);
11) Приложение № 6 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в плановом периоде 2023-2024 годах» изложить в новой редакции (прилагается);
12) Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);
13) Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

14) Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);

15) Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

16) Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);

17)  Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2023 и 2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

18) Приложение № 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований Сосновоборского городского округа на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);

19) Приложение № 14 «Программа муниципальных внутренних заимствований Сосновоборского городского округа на 2023-2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

20) Приложение № 17 «Адресная инвестиционная программа за счет средств местного бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается);

21) Приложение № 18 «Адресная инвестиционная программа за счет средств местного бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Разместить (обнародовать) настоящее решение и приложения №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18 на электронном сайте городской газеты «Маяк» в сети «Интернет» (www.mayak.sbor.net).

Председатель совета депутатов

Сосновоборского городского округа                                       И.А. Бабич
Глава Сосновоборского
городского округа                                                                    М.В.Воронков

6401106/731593(2)

3